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[Ole Donner] 

slag gik ud på, at skipperne og fiskerne skulle 
være på havet i 24 timer for at opnå fradraget 
på 190 kr. pr. dag, og flere partier var enige 
om, at denne tidsgrænse var forkert. Derfot be- 
budede jeg allerede ved førstebehandlingen på 
Fremskridtspartiets vegne, at vi ville stille et 
ændringsforslag óm en 12-timers-regel, så Også 
kystfiskerne -  havets små husmænd -  kunne 
komme ind under reglerne. 

Og der skete jo det mærkværdige, at forsla- 
get blev vedtaget áf SF, Socialdemokratiet og 
Fremskridtspartiet, mens regeringen stemte 
imod sit eget lovforslag, så derfor mener jeg, at 
hr. Fischers udsagn var en sandhed med modi- 
fikationer, Men uanset hvordan det nu er gået 
til, ender det jo med, at vi i fuld enighed vedta- 
ger ændringsforslaget fra Fremskridtspartiet, 
og det er vi meget tilfredse med. 

Fiskeriministeren (Kent Kirk): 
Det er en historisk dag for danske fiskere. 

Jeg tror, det er første gang, Folketinget vedta- 
ger en lov, der giver fiskerne et fradrag, som er 
begrundet i deres meget særlige og vanskelige 
arbejdsvilkår på havet. 

Jeg vil gerne understrege, at det er regerin- 
gen, der har taget initiativet til loven. Der har 
selvfølgelig været forhandlinger mellem parti- 
erne, og nu ser det ud til, at et enigt Folketing 
vil vedtage loven. Det er selvfølgelig også 
klart, at regeringen vil gøre alt for at få loven 
notificeret i EF. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke 
de fiskeripolitiske ordførere fra alle partier 
samt de skattepolitiske ordførere fra Det Radi- 
kale Venstre, Kristeligt Folkeparti, CD og 
Fremskridtspartiet. Uden deres indsats tror jeg 
at regeringens lovforslag var blevet syltet. 

Fiskerierhvervet har vanskelige vilkår, men 
Folketinget giver nu erhvervet en håndsræk- 
ning ved at give erhvervsfiskerne skattemæssig 
ligestilling med søfolk. Det er en god dag for 
dansk fiskeri! 

Skatteministeren (Peter Brixtofte): 
Jeg synes også, det er en god dag, hvor der 

er grund til at glæde sig og komme i julehu- 
mør, og jeg synes, det er ærgerligt, at hr. Sta- 
- vad endnu ikke er kommet i julehumør. Men 
det sker forhåbentlig, når vi kommer lidt nær- 
mere på julen. 

Jeg vil benytte lejligheden til at sige tak til 
alle partiernes skattepolitiske ordførere, til 
Skatteudvalget og specielt til udvalgets for- 
mand, fru Pia Gjellerup, som har gjort et godt 
stykke arbejde, også i denne sag. Jeg synes, det 
er fint, at vi på så kort tid rent faktisk har kun- 
net gennemføre en snes lovforslag, så vi stort 
set har fået ryddet op på det skattepolitiske 
område inden jul. Det synes jeg er flot, og der 
er grund til at sige tak for den store indsats til 
alle Folketingets partier. 

Der er også grund til at glæde sig over, at vi 
nu kommer igennem med et forslag, som bety- 
der, at man på en langt bedre måde end tidli- 
gere kan give nogle fradrag i forbindelse med, 
at man kan sandsynliggøre, at man har haft 
nogle udgifter. Men når det er sagt, må vi selv- 
følgelig også konstatere, at regeringen ikke kan 
garantere, at hverken det oprindelige lovfor- 
slag eller det forslag, vi vedtager nu, kan notifi- 
ceres og godkendes i EF, lige så lidt som vi kan 
garantere, at det bliver en hvid jul. 

(Kort bemærkning). 

Henrik Dam Kristensen (S) : 
Jeg bemærkede, at fiskeriministeren takkede 

alle de fiskeripolitiske ordførere, men kun et 
udsnit af de skattepolitiske ordførere. Jeg sy- 
nes faktisk, at der er god grund til at takke alle 
de skattepolitiske ordførere, ikke mindst fra 
Socialdemokratiet og SF, som har sikret, at det 
er en retfærdig lovgivning, vi vedtager om nog- 
le minutter. 

Jeg synes, man skal erindre sig, at regerin- 
gens oprindelige udspil ville tilgodese en for- 
holdsvis lille del af fiskerne, hvorimod resten -  
havde jeg nær sagt -  måtte sejle deres egen sø. 
Nu får vi vedtaget en lov, som kommer hele 
det danske fiskeri og alle fiskerne til gavn, og 
det synes jeg der er god grund til at takke de to 
nævnte skattepolitiske ordførere for. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg forstår sådan set godt, at fiskeriministe- 

ren ikke ønsker at nævne hverken SF's eller 
Socialdemokratiets skattepolitiske ordfører. 
Det har selvfølgelig været beskæmmende for 
fiskeriministeren at måtte opleve den tort, at 
skatteministeren omsætter hans initiativer i 
den fiskeripolitiske redegørelse til et lovfor- 


